3) A horvátországi rendeknek 1532. augusztus 24-én a k. can-
cellárhoz intézett irata a bécsi t. levt. — L. Irományok. II[. szám. 

3) Frangepán György fönnebb idézett levelében írja : „Majesta-
tem Vestram veraciter reddo certiorem, quod dum anno superiore, 
prefatus Dominus Episcopus, ex parte Vestre Majestatis, ad hoc 
Regnum nostrum Croacie venisset, binis Congregacionibus suis, una 
cum aliis Dominis semper interf'ui; . . . sed tam publice, quam 
private semper pro suo posse nos monuit et animavit ad Vestre 
Majestatis servicia." Eredetije a bécsi t. levt, 
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V. 

Ferdinánd Jozeficli eljárásával nem volt megelégedve. 
Ellenségei ugyanis bevádolták őt, hogy az általa tartott gyű-
léseken János király érdekében működött. 

Ferdinánd emiatt a horvát- és tótországi rendeknek 1533. 
június 8-ára Zágrábba gyűlést hirdetett, és biztosokat rendelt 
— az egyik Keglevich Pétét* volt,— kik a tárgyalásokat vezes-
sék és a zengi püspök hűtlensége iránt nyomozásokat eszkö-
zöljenek A püspököt is felhívta, hogy a gyűlésen jelenjék 
meg. Ez ártatlanságát hangsúlyozva, késznek nyilatkozott 
engedelmeskedni; de költségért folyamodott, hogy a gyű-
lésre utazhassák és a védelmére szükséges intézkedéseket 
megtehesse; egyúttal ohajtotta, hogy a király mindazon urak-
hoz és nemesekhez, kik a gyűlésen nem fognak megjelenni, 
nvilt rendeletet állítson ki , mely által köteteleztessenek az 
ellene emelt vád tárgyában Írásban nyilatkozni. 2) A király az 
utóbbi óhajtásnak eleget tett. 3) 

A gyűlés csak június 24-én tartatott meg, Keglevich Péter 
elnöklete alatt. Mindenekelőtt felolvastatott a királyi levél, 
melyben a rendek felhivatnak, hogy a zengi püspök ellen emelt 
vád alapossága vagy alaptalansága iránt nyilatkozzanak. Ez-
után felállott maga Jozefich Ferencz zengi püspök, és három-

') A királyi biztosok egyikéhez intézett levelet Pray Kollár 
kézirataiból közli. Annales. V. 263. 1. — L. I rományok. IV. szám. 

2) A zengi püspök a királyhoz intézett,. dátum nélküli levelé-
ben í r j a : „Heri hábui responsum a S. M. V. . . . , qualiter S. M. V. 
dedisset commiasionem suis commissariis, ut ad dietam, que in regno 
Croatie celebrabitur, a statibus eius regni inquirant de negotiis et 
loquelis meis; et ut ergo interesse et ibidem comparere tenear, quod 
quam libentissime faciam. S. tamen M. V. dignetur mihi de neces-
sariis prouidere expensis . . . nam aliter S. M. nec diete interesse, 
nec manere, nec aliquo ire possum . . . Preterea S. M., quia plures 
domini et nobiles interfuerunt tunc , etiam ex hungaris, cum M. V. 
nunctium agerem, qui huius diete non intererunt . multi etiam de 
regno . . . non solent personaliter venire, sed aliquem ex suis 
mittere . . ." Eredetije a bécsi cs. és k. titkos levéltárban.